

ITMS kód Projektu: 26110130091

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 059/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo dodatku 059/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola s materskou školou, Námestie Kubínyiho 42/6,
Lučenec

sídlo: Námestie Kubínyiho 42/6, 984 01 Lučenec
Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Jaroslav Zachar

IČO: 35991607

DIČ: 2021487116

banka: Tatrabanka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a) _____
b) _____

~~refundácia:~~⁴ a) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **059/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS Projektu 26110130091, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Lučenci, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					7 655,00			
1.1.1.	Administratívny personál					2 502,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	300	4,94	1 482,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva činnosti týkajúce sa zúčtovania finančných prostriedkov a účtovania v rozsahu hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 15446/168x1,352x1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.2.2.3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	250	4,08	1 020,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva administratívne práce týkajúce sa realizácie projektu v rozsahu hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 12740/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.2.2.3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					4 770,60			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	350	7,63	2 670,50	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva koordináciu projektu v rozsahu hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky)23796/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.2.2.3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	80	5,97	477,60	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva koordináciu aktivity v rozsahu hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 18592/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	40	6,04	241,60	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva koordináciu aktivity v rozsahu hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky)18849/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	2.1.	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	120	6,73	807,60	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva koordináciu aktivity v rozsahu hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 20970/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	2.2.	
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	90	6,37	573,30	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, vykonáva koordináciu aktivity v rozsahu hodín počas trvania aktivity, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 19846/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	3.1.	
1.1.3.	Iný personál					382,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	40	5,08	203,20	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, zodpovedná za publicitu projektu v súlade s manuálom publicity v rozsahu hodín počas trvania projektu, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 15858/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.2.2.3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	40	4,48	179,20	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov, obstaráva subdodávky v rámci projektu v rozsahu hodín počas trvania hodín, výpočet na základe vzorca: (tarifný plat+príplatky) 13953/168*1,352*1,20 (20% rezerva pre budúce navýšenie tarifnej mzdy)	1.1.2.1.2.2.3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					331,93			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	331,93	331,93	Cestovné pre projektovú tím, pre koordináciu projektu vrátane pracovných ciest za riadiacim orgánom v súlade so Zákonom o cestovných náhradách	1.1.2.1.2.2.3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 659,69			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1327,76	1 327,76	bežný spotrebný materiál, toner kancelarsky papier, euroobaly, cd a dvd, šanony a iné potrebné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, cena vrátane dodania	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	331,93	331,93	telekomunikačné poplatky, poštovné a internet potrebné na administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 583,20			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady**					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé (odborné činnosti)					3 583,20			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	240	14,93	3 583,20	Konzultácie a kontrola žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve, súladu realizácie projektu so Zmluvou v rozsahu hodín počas trvania projektu, zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					962,62			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	298,75	298,75	informačné letáky šírené po meste a jeho okolí, obojstranné a farebné v počte 300 po 30Sk/ks, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	331,93	331,93	jednostranné farebné plagáty formátu A3/A2 v počte 100ks po 100Sk umiestnené v triedach a na chodbách, súvisiace s testovaním nového alternatívneho programu, po Lučenci, v MPC a podobne, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	tabuľka s logom ESF umiestnená v priestoroch školy, cena vrátane dizajnu a výroby, dodania	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	165,97	165,97	farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, cca 500ks/10Sk, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,2.2,3.1	
1.	Spolu					14 192,44			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)					0,00			
2.1.	2.1. Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.1.	2.1.1. Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	2.1.2. Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	2.1.3. Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	2.1.4. Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	2.1.5. Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	2.1.6. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	2.1.7. Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	2.1.8. ... Iné (doplňte)		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	2.1.9. Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)					16 952,17			
2.2.	2.2.1. Stolný počítač	633002	ks	20	497,91	9 958,20	CPU 2,5 GHz, 2MB L2 Cache, 800 MHz FSB, grafická karta 512 MB DVI, pevný disk 320 GB 7200rpm SATA, pamäť 2048 MB DDR2, DVD/RW Dual double layer napalovačka, 5.1 kanálový zvuk, LAN 10/100, Klávesnica Sk a optická myš, neobmedzená licencia MS Office bude využitá z projektu Infovek, pc zostavy budú využívané v rámci vyučovania umiestnené v počítačovej učebni. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.1.	2.2.1.1. Aplikačný softvér	633013	ks	20	66,39	1 327,80	Operačný systém Windows 7 potrebný pre PC zostavy. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.2.	2.2.2.1. Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	2.2.3.1. Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	2.2.4.1. Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	2.2.5.1. USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	2.2.6.1. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	2.2.7.1. Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	2.2.8. Interaktívna tabuľa eBeam	633 004	ks	2	962,62	1 925,24	eBeam Projection, biela tabuľa nekeramická 120x180 cm, eBeam snímač, interaktívne pero, SW (Interactive SW + ScrapBook SW), využívaná na vyučovacom procese, a na školenia učiteľov. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.9.	2.2.9.1. Edukačný softvér - Cabri Geometry	633013	ks	1	580,89	580,89	počítačový softvér slúžiaci ako prostredie na vytváranie interaktívnych geometrických konštrukcií. Cabri je edukačná pomôcka pre výučbu geometrie na základných školách. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2,1,3.1	
2.2.10.	2.2.10.1. Edukačný softvér - Didakta	633013	ks	2	99,58	199,16	edukačný softvér s multilicenciou k programom Prirodopis 5 a Matematika I. stupeň, softvér bude využívaný v rámci hodín daných predmetov v počítačovej učebni. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.11.	2.2.11.1. Edukačný softvér - lumi.sk	633013	ks	2	46,47	92,94	edukačný softvér s multilicenciou Geometria 1 edukačný softvér s multilicenciou Geometria 2, určený na vyučovanie matematiky. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.12.	2.2.12.1. Dataprojektor	633 004	ks	2	697,07	1 394,14	Projektor s technológiou 3LCD zobrazujúci pomocou troch LCD panelov. Technológia poskytuje jasnejší obraz, realistickjšie farby a vysoké rozlíšenie. Rozlíšenie 720p (1280x720), svietivosť 1100 ANSI Lumen, kontrast 5000:1, uhlopriečka obrazu od 60 do 762cm, bude slúžiť spolu s interaktívnou tabuľou na vyučovanie a školenia učiteľov.Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.13.	2.2.13.1. Switch 24 port	633 004	ks	2	56,43	112,86	Switch 24x portov 10/100 Mbps. Štandardy IEEE 802.3 10BASE-T, IEEE 802.3u 100BASE-TX, IEEE 802.3x Flow Control. Auto-negotiation: Speed, duplex mode, flow control. Databáza 8000 MAC adries. , bude slúžiť na prepojenie počítačov v počítačovej učebni. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.14.	2.2.14.1. Notebook	633002	ks	2	597,49	1 194,98	notebook s displejom 15.4" (1280x800), CPU Dual Core T32(2.00GHz) pamäť 3072MB DDRII 667MHz (2048MB+1024MB) 160GB pevný disk (5400rpm) SATA, optická mechanika DVD, integrovaná grafická karta , budú využívané učiteľmi na prípravu učebných materiálov a na školeniach učiteľov. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	
2.2.15.	2.2.15.1. Mikroskop	633004	ks	1	165,96	165,96	monokulárny mikroskop,maximálne zväčšenie 600x,revolverová hlavica s tromi achromatickými objektívmi 4x, 10x, 40x,štandardný širokouhlý okulár WF 15x hrubé a jemné doostrovanieverzia ZM2 (600)L s osvetľovacou lampou 220V/15W, mikroskop bude súčasťou vyučovania biológie a prírodovedy ako názorná pomôcka. Cena podľa prieskumu trhu.	2.1,3.1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					531,10			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	531,10	531,10	poistenie techniky a zariadenia počas trvania projektu	1.1,2.1,2.2,3.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					17 483,27			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3. Inovácia vzdelávacieho programu									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 296,08			
3.1.1.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 1	637027	osobohodina	60	6,64	398,40	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 1.ročník (Mat,Prírodoveda), v rozsahu 20 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.2.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 2	637027	osobohodina	60	6,64	398,40	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 2.ročník (Mat,Prírodoveda), v rozsahu 20 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.3.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 3	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 3. ročník (Mat), v rozsahu 15 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.4.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 4	637027	osobohodina	30	6,64	199,20	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 3.ročník (Prírodoveda), v rozsahu 10 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.5.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 5	637027	osobohodina	75	6,64	498,00	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 4. ročník (Mat, Prírodoveda), v rozsahu 25 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.6.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 6	637027	osobohodina	60	6,64	398,40	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 5.,6. ročník (Mat) v rozsahu 20 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.7.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 7	637027	osobohodina	60	6,64	398,40	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 5.,6. ročník(Biológia), v rozsahu 20 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.8.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 8	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 7. ročník (Mat), v rozsahu 15 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.9.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 9	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 8. ročník (Mat), v rozsahu 15 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.10.	Odborník na prípravu vzdelávacieho programu č. 10	637027	osobohodina	45	6,64	298,80	dohoda o vykonaní práce, spracovanie dostupných informácií, zapracovanie vedomostí, práca s odbornou literatúrou pre 9. ročník (Mat), v rozsahu 15 strán (na 1 stranu tvorby cca 3 hodiny práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium odbornej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.1.11.	Odborný garant	637027	osobohodina	40	13,28	531,20	Dohoda o vykonaní práce, kontrola spätnej väzby, porovnanie východiskového stavu a výstupov aktivity, garant obsahovej kvality vzdelávacích materiálov (40 hodín), hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu, vrátane odvodov.	1.1	
3.1.12.	Lektor na tvorbu vzdelávacieho programu	637027	osobohodina	24	11,62	278,88	Dohoda o vykonaní práce, využitie v rámci aktivity 1.1, Externý školiťel pre tvorbu vzdelávacieho programu v rozsahu 2 dní, 2x8hodín (24hodín), cieľom školenia je oboznámiť sa s metodikou tvorby ŠkVP so zreteľom na učebný predmet v kontexte stratégie školy, formulovať pedagogické ciele, a pod., cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá vrátane odvodov	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
3.3.1.	Lektor		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					54,77			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	54,77	54,77	Určené pre Lektora na tvorbu vzdelávacieho programu, strava: 1 lektor - 150Sk, ubytovanie: 1x1000Sk, cestovné: 1x500Sk na 2-dňové školenie, spolu: 1650 Sk/projekt, cena stanovená podľa telefonického a internetového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.1	
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					4 350,85			
4.	Školenia učiteľov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky externé(odborné činnosti)					4 176,06			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina		0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Školenie k používaniu interaktívnych tabúl	637001	osobohodina	80	19,92	1 593,60	80 hodín školenia, 10 dní po 8 hodín po 600/Sk/hod expertovi vybranému na základe prieskumu trhu, cena vrátane stravného, ubytovania a dopravy, zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka	2.1	
4.3.5.	Školenie k používaniu softvéru Cabri Geometri	637001	osobohodina	88	19,92	1 752,96	88 hodín školenia, cca 11 dní po cca 8 hodiny po 600/Sk/hod expertovi vybranému na základe prieskumu trhu, cena vrátane stravného, ubytovania a dopravy zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka	2.1	
4.3.6.	Školenie na tvorbu prezentácií v MS PowerPoint	637001	osobohodina	50	16,59	829,50	50 hodín školenia, po 500/Sk/hod. expertovi vybranému na základe prieskumu trhu, cena vrátane stravného, ubytovania a dopravy zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka	2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					331,93			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	331,93	331,93	materiál pre účastníkov školení k interaktívnej tabuli, cabri geometri, a tvorbu prezentácií v PowerPoint, odborné materiály potrebné na kurzy IKT pre učiteľov, cca 1000,-/frekventanta pre 10 účastníkov, cena na základe prieskumu trhu danej odbornej literatúry (Powerpoint 2007 a iné).	2.1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					4 507,99			
Príprava učebných materiálov s využitím informačno-komunikačných technológií a 5. didaktických pomôcok									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					36 021,20			
5.1.1.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 1	637027	osobohodina	480	9,96	4 780,80	dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 1.ročník, predmet prírodoveda, matematika (v rozsahu: pre Mat: 40 strán pracovných listov, a 20 prezentácií po cca 20 slidov, pre Pr: 40 strán pracovných listov a 20 prezentácií po cca 20 slidov - na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.2.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 2	637027	osobohodina	456	9,96	4 541,76	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 2. ročník, predmet prírodoveda, matematika (v rozsahu: pre Mat: 40 pracovných listov, 18 prezentácie po cca 20 slidov, pre Pr: 40 pracovných listov, 18 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h.práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.3.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 3	637027	osobohodina	249	9,96	2 480,04	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 3 ročník, predmet matematika (v rozsahu: 43 pracovných listov,20 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.4.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 4	637027	osobohodina	249	9,96	2 480,04	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 3 ročník, predmet prírodoveda (v rozsahu: 43pracovných listov, 20 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.5.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 5	637027	osobohodina	480	9,96	4 780,80	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 4. ročník, predmet matematika a prírodoveda (v rozsahu: pre Mat:30 pracovných listov, 25 prezentácií po cca 20 slidov, pre Pr: 30 pracovných listov, 25 prezentácií po cca 20 slidov,na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h.práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.6.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 6	637027	osobohodina	249	9,96	2 480,04	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 5.,6 ročník, predmet matematika (v rozsahu: 43 pracovných listov, 20 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3hmin.práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.7.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 7	637027	osobohodina	480	9,96	4 780,80	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 5. a 6. ročník, predmet biológia (v rozsahu 40 pracovných listov, 20 prezentácií po cca 20 slidov pre 5 roč., 40 pracovných listov, 20 prezentácie po cca 20 snímok pre 6. ročník, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.8.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 8	637027	osobohodina	249	9,96	2 480,04	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 7. ročník, predmet matematika (v rozsahu: 43 pracovných listov, 20 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.9.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 9	637027	osobohodina	249	9,96	2 480,04	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 8. ročník, predmet matematika (v rozsahu: 43 pracovných listov, 20 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.10.	Odborník na prípravu učebných materiálov č. 10	637027	osobohodina	249	9,96	2 480,04	Dohoda o vykonaní práce, spolu bude vytvorených pre 9. ročník, predmet matematika (v rozsahu: 43 pracovných listov, 20 prezentácie po cca 20 slidov, na 1 stranu prípadá 3 hod. práce, na 1 snímok prípadá 0,3h. práce) výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.11.	Posudzovateľ učebných materiálov 1.	637027	osobohodina	80	13,27	1 061,60	Dohoda o vykonaní práce, garant obsahovej kvality učebných materiálov - dohliada na kvalitu učebných materiálov, hodinová sadzba bola určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	2.2	
5.1.12.	Posudzovateľ učebných materiálov 2.	637027	osobohodina	90	13,28	1 195,20	Dohoda o vykonaní práce, odborné konzultácie pre I. a II. stupeň pre predmety ku ktorým sa tvoria uč. Materiály aj počas tvorby materiálov, výška osobohodiny zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.2	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					10 002,72			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4764,72	4 764,72	Tlač a grafická úprava: učebné materiály pre 1. ročník 36 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa pre 25 žiakov/1 farebný list 4,93 Sk ((36+30)*25*4,93), 2. ročník 72 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa pre 20 žiakov/1 farebný list 4,93 Sk, 3. ročník 86 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa, pre 18 žiakov/1 list 4,93Sk, 4. ročník 50 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa, pre 23 žiakov/1 list 4,93 Sk, 5 ročník 43 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa, pre 70 žiakov/1 list 4,93 Sk, 6. ročník 40 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa, pre 61 žiakov/1 list 4,93 Sk, 7. ročník 43 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa pre 55 žiakov/1 list 4,93 Sk, 8. ročník 43 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa pre 64 žiakov/1 list 4,93 Sk, 9. ročník 43 strán + 30 strán ako rezerva pre učiteľa pre 47 žiakov/1 list 4,93 Sk, spolu: 143542 Sk/projekt, cena stamovená na základe interentového a telefonického prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2	
5.4.5.	Grafické spracovanie PowerPointových prezentácií	637004	projekt	1	5238,00	5 238,00	grafický dizajn, napálenie na CD , pre 2 predmety, pre učiteľa 1. ročníka 20 prezentácií po 20 slidov, pre učiteľa 2. ročníka 18 prezentácií po 20 slidov, pre učiteľov 3. ročníka spolu 40 prezentácií po pracovných listov po 20 slidov, pre učiteľa 4. ročníka 50 virtuálnych pracovných listov po 20 slidov, pre učiteľa Mat 5,6. roč. 30 prezentácií po 20 slidov, pre učiteľa Bio pre 5,6 ročník 40 prezentácií po 20 slidov, pre učiteľa 7. ročníka 25 prezentácií po 20 slidov, pre učiteľa 8. ročníka 20 prezentácií po 20 slidov, pre učiteľa 9. ročníka 20 prezentácií po 20 slidov, virtuálne listy budú obsahovať obrázky, texty na dopĺňanie, aj testy a budú sa používať na vyučovaní aj spolu s interaktívnou tabuľou, 1 pracovný list po cca , cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá Spolu 263 prezentácií po 20 slidov cena 1 prezentácie je 600Sk.	2.2	
5.5.	Podpora frekventantov					11 251,93			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.5.4.	Didaktické pomôcky 1	633009	projekt	1	992,83	992,83	Obrázky a ilustrácie: 1ks Moje telo - 1250 Sk, 1ks Hygiena - 550 Sk, U lekára - 970 Sk, 1ks Zdravá výživa - 960,- Sk, 1ks Maminky a ich mláďatá - 790 Sk, 1ks Oblečenie 4.ročných období - 4x490 Sk, 1ks Odkiaľ pochádzajú potraviny - 845 Sk, 1ks Kalendár prírody - 2590 Sk, 1ks Prvouka I. v obrazoch - 1750 Sk, 4 ks Ročné obdobia -4x1140 Sk, 1ks Počasie - 375 Sk, 1ks, Jar Leto Jesen Zima -4x690 Sk, 1ks Rastliny lesov, lúk a poli - 490 Sk, 1ks Izbové rastliny - 490 Sk, 1ks Chránené rastliny - 390 Sk, 1ks Záhradné rastliny - 590 Sk, 1ks Príroda a jej ochrana - 2290 Sk, 1ks Prvouka II. - 1550 Sk, 1ks Úžitkové rastliny - 590 Sk, 1ks Ovocné stromy - 690 Sk, 1ks Listnaté stromy - 790 Sk, 1ks Ihličnaté stromy - 580 Sk, 1ks Ovocné a lesné stromy - 445 Sk, 1ks Chránime prírodu - 690 Sk, 1ks Liečivé rastliny - 490 Sk, 1ks Jedovaté rastliny - 475 Sk,	2.2	
5.5.5.	Didaktické pomôcky 2	633009	projekt	1	2400,65	2 400,65	Nástenné mapy a tabule: 1ks huby, 1ks obilniny a trávy, 1ks domáce zvieratá, 1ks ovocie z našej záhrady, 1ks zelenina z našej záhrady, 1ks kriky, 1ks stromy I, 1ks stromy II (všetky po 2500 Sk) Modely a ostatné pomôcky: 2ks glóbus zvieratá - 490 Sk/ks, 5ks detský glóbus - 1750 Sk/ks, 3ks kostra skladačky - 1290 Sk, 3ks anatomický model - 1950 Sk, 1ks model srdca - 1080 Sk, 1ks model kože - 1960 Sk, 1ks model ústna hygiena - 1036 Sk, 2ks kostra tela - 2276 Sk, 2ks Torzo tela - 2880 Sk, 3ks fólie prvá pomoc - 1800 Sk, Sada omerných valcov - 1080 Sk, Sada plastových odmeriek - 364 Sk, Pružinové váhy 392 Sk, Súprava závaží - 544 Sk, 1ks váha kovová školská - 2960 Sk, 12ks kompas - 92 Sk/ks, Súprava magnetov - 720 Sk, 1ks elektrická súprava - 1508 Sk, Sady: 1 ks príroda - 1999Sk, 1ks Zdravie+pocoball 1999 Sk, 6ks CD - 69/1ks	2.2	
5.5.6.	Didaktické pomôcky 3	633009	projekt	1	774,41	774,41	Didaktické pomôcky pre matematiku: 1ks Numerická zostava pre 1. ročník - 2465 Sk, 1ks Numerická zostava pre 2. ročník - 1550 Sk, 1ks Numerická zostava pre 3. alebo 4. ročník - 1780 Sk, 1ks Čísla červené 0-10 - 130 Sk, 1ks Čísla modré 11-20 - 130 Sk, 1ks Znaky a znamienka 30 ks - 370 Sk, 1ks - Poznávajme telesá - 830 Sk, 1ks Poznávame a píšeme čísla - 630 Sk, 1ks Rozkladáme čísla - 350 Sk, 1ks Sčítajme-odčítajme - 560 Sk, 1ks Násobilka - 370 Sk, 1ks Delilka - 330 Sk, 1ks Slovné pojmy v početných výkonoch - 500 Sk, 1ks magnetická 3-D súprava - 1300 Sk, 1ks Pečiatky k 3-D súprave - 410 Sk, Prenosné plátno - 2x3100 Sk, flipchart magnetická tabuľa - 4800Sk, 1 ks flip-papier - 1x625 Sk, spolu: 23330 Sk, ceny stanovené na základe telefonického a internetového prieskumu v mieste a čase obvyklé	2.2	
5.5.7.	Didaktické pomôcky 4	633009	projekt	1	2668,19	2 668,19	Učebné pomôcky pre prírodovedu: 2ks Encyklopédia vesmíru -2x 2580=5160 Sk, 1ks Hýbte sa, kosti moje - 2580 Sk, 2 ks Kostra zo všetkých strán - 2x2580=5160Sk, 1ks Astro-Ako funguje vesmír - 2580 Sk, 2ks Živel Zem -2x 1290=2580 Sk, 2ks Živel Oheň -2x 1290=2580 Sk, 2ks Živel Voda - 2x1290=2580 Sk, 1ks TS Prírodoveda 2 - 5470 Sk, 1ks TS Prírodoveda 1 - 5078 Sk, 1ks TS Prírodoveda 3 - 5470 Sk, 1ks TS Prírodoveda 4 - 5470 Sk, knižné encyklopédie: 2ks Océán - 2x1998=3996 Sk, 2ks Vesmír - 2x1998=3996 Sk, 2ks Rastlina - 2x1998=3996 Sk, 2ks Človek - 2x1998=3996 Sk, 2ks Zem - 2x1998=3996 Sk, 2ks Zvierá - 2x1998=3996 Sk, 1ks Veľká ilustrovaná všeobecná - 2098 Sk, nástenné tabule: 2ks Rastlina - 2x1600=3200 Sk, 2ks Kostra - 2x1600=3200 Sk, 2ks Pes - 2x1600=3200 Sk, spolu: 80 382 Sk/projekt	2.2	
5.5.8.	Didaktické pomôcky 5	633009	projekt	1	4415,85	4 415,85	15ks Číselný rad do 20 – 15x300 Sk=4500, 20ks Číselný rad do 20x100=2000 Sk, 3ks Rýchlotesty Numerácia do 20 – 3x845=2535 Sk, 3ks Rýchlotesty Numerácia do 100 – 3x845=2535 Sk, 3ks Rýchlotesty Násobenie a delenie – 3x845=2535 Sk, 3ks Rýchlotesty Numerácia čísel – 3x845 Sk=2535 Sk,1ks Číselná os do 20-magnetická - 480 Sk, 1ks Číselná os do 100-magnetická - 720Sk, 1ks Magnetická tabuľa - 5000,- Sk, 8ks Molitanová kocka 8x890=7120,- Sk, 1ks Spojovacie kocky - 1072 Sk, 3ks Spojovacie kocky 1cm – 3x1420=4260 Sk, 3ks Spojovacie kocky 2cm – 3x1900=5700 Sk, 3ks Drevený tangram – 3x1900=5700,- Sk, 3ks Tangram-plastový – 3x1180=3540,- Sk, 3ks Drevené Kubo kocky – 3x2600=7800 Sk, 1ks Chytré dieťa-Matematika 1 - 1440 Sk, 1ks Chytré dieťa-Matematika 2+3 - 1495 Sk,Ľudská kostra - maketa - 6000Sk, Súprava na analýzu pôdy 14350Sk, Súprava na analýzu vody - 15000Sk,Mikroskop -2x 6900=13800Sk, Korková tabuľa – 2000 Sk,Model pľúceho dýchania - 2000Sk, Resuscitačná bába - 15000Sk, Náramkový automatický tlakomer 3915 Sk, spolu: 1KK,vstupné a lanovka - 72000,-SKK) - najvyššie položená botanická záhrada v Strednej Európe; 5. Kraj	2.2	
5.	Spolu					57 275,85			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6. Otestovanie vzdelávacieho programu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 984,00			
6.1.1.	Odborný garant	637027	osobohodina	150	13,28	1 992,00	Dohoda o vykonaní práce, zhodnotenie a porovnanie východiskového stavu a výstupov aktivity, garancia obsahovej náplne testovania, spolu v rozsahu 150 hodín práce, hodinová sadzba voľa určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	3.1	
6.1.2.	Odborný konzultant pre matematiku	637027	osobohodina	150	13,28	1 992,00	Dohoda o vykonaní práce, zhodnotenie a porovnanie východiskového stavu a výstupov aktivity, garancia obsahovej náplne testovania, spolu v rozsahu 150 hodín práce, hodinová sadzba voľa určená vzhľadom k dôležitosti funkcie v rámci projektu, vrátane odvodov	3.1	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					3 984,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					101 794,40			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena*****	Výdavky spolu v EUR	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR							
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	14 192,44	ma x.	20,00%					
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0,00	ma x.	10,00%					
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>	0,00	ma x.	10,00%					
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	17 483,27	ma x.	20,00%					
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>	0,00	ma x.	20,00%					
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	3 583,20	ma x.	30,00%					
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	4 176,06	ma x.	30,00%					
6.	<i>Riziková prirážka</i>	0,00	ma x.	5,00%					

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena